BIEU SO LIEU
BAO CAO TINH HINH KINH TE - XA HOI
THANG 10 NAM 2024

Lang Son, thang 11 nam 2024



1. Mét s6 chi tiéu cha yéu 10 thang nam 2024

1. Chi sb san xuét nganh céng nghiép (IIP)

2. Vén dau tw thuc hién tr ngudn ngan sach Nha nuéc do
dia phwong quan ly

3. Doanh thu ban 1é hang hoa va dich vu
4.Doanh thu nganh hoat dong van tai

5. Chi sé gia tiéu dung binh quan

6. Téng thu ngan sach Nha nuéc

7. Téng chi ngan sach dia phwong

bon vi

Udc tinh 10 thang
tinh 10 thang nam 2024
nam 2024 so v&i cung ky
nam 2024 (%)
% : 99,01
Ty ddng
2.999 102,90
Ty dong 26.517 113,85
Ty dong 2.098 109,13
% : 102,87
Ty dong 8.861 141,47
Ty dong 10.122 129,00




2. San xuét néng nghiép dén ngay 25 thang 10 nam 2024

Thwc hién cung Thwc hién Ky bao cao so voi
ky nam trwéc ky bao cao cung ky nam trwéc (%)
TRONG TROT
Dién tich gieo trong cay hang nam
Laa dong xuan
Lda mua
- Dién tich gieo tréng ( Ha ) - - -
- Dién tich thu hoach ( Ha ) 3.668,7 3.715,3 101,27
- N&ng suét thu hoach ( ta/ha ) 39,0 39,4 101,00
- San lwong thu hoach ( Tan) 14.318,4 14.645,7 102,29
Cac loai cay khac
Ngb
- Dién tich gieo tréng ( Ha ) - - -
- Dién tich thu hoach ( Ha) 837,5 873,4 104,29
- Nang suét thu hoach (ta /ha) 46,9 46,4 98,93
- San lwong thu hoach ( Tan ) 3.925,0 4.049,7 103,18
Khoai lang
- Dién tich gieo tréng ( Ha ) - - -
- Dién tich thu hoach ( Ha) 60,2 61,3 101,92
- Nang suét thu hoach (ta /ha) 72,2 71,6 99,18
- San lwong thu hoach ( Tan) 434,4 439,2 101,08
Lac
- Dién tich gieo tréng ( Ha ) - - -
- Dién tich thu hoach ( Ha ) 332,1 347,0 104,50
- Nang suét thu hoach (ta /ha) 18,5 18,6 100,35
- San lwong thu hoach ( Tan) 613,8 643,7 104,87
Rau cac loai
- Dién tich gieo tréng ( Ha ) 761,7 769,4 101,02
- Dién tich thu hoach ( Ha) 718,9 733,7 102,06
- San lwong thu hoach ( Tan ) 9.042,4 9.051,2 100,10
Pau cac loai
- Dién tich gieo trong ( Ha ) - - -
- Dién tich thu hoach ( Ha ) 204,9 201,7 98,45
- San lwong thu hoach ( Tan ) 259,5 261,8 100,87
CHAN NUOI
DPau con (1000 con)
Trau 65,10 55,76 85,66
BO 29,34 29,33 99,96
Lon 181,21 175,12 96,64
Gia cam 5.280,39 5.340,25 101,13
San lweng thit hoi xuat chuéng (Tén)
Trau 418,17 384,06 91,84
Bo 158,98 165,00 103,79
Lon 2.290,87 2.389,86 104,32

Gia cAm 1.294,84 1.324,62 102,30




3. Chi s6 san xuat nganh céng nghiép thang 10 va 10 thang nam 2024

%

Toan nganh coéng nghiép

Khai khoang

Khai thac than crng va than non

Khai khoang khac

Céng nghiép ché bién, ché tao

San xuét ché bién thwc phdm

San xuét d6 ubng

San xuét trang phuc

San xuét da va cac san phdm cé lién quan

Ché bién gb va san xuat san pham tir g, tre, nira (trir
giwong, ta, ban, ghé);

In, sao chép ban ghi cac loai

San xuét hoa chét va san pham hoa chét

San xuét san pham tir cao su va plastic

San xuét san phadm tir khoang phi kim loai khac

San xuét kim loai

Séan xuéat san pham t& kim loai duc sén (trlr may méc,
thiét bi)

Séan xuét san pham dién tl, may vi tinh va san pham
quang hoc

San xuat may mac, thiét bi chwa dwoc phan vao dau

San xuét phwong tién van tai khac
San xuét giwdng, td, ban, ghé
Co6ng nghiép ché bién, ché tao khac

San xuéat va phan phéi dién, khi dét, nwéc néng, hoi
nwéc va diéu hoa khéng khi

San xuat va phan phéi dién, khi dét, nwéc néng, hoi
nwéc va diéu hoa khong khi

Cung cap nwéc; hoat dong quan ly va xiv ly rac thai,
nwéc thai

Khai thac, xt ly va cung cép nwéc
Thoat nwéc va xt ly nwéce thai

Hoat déng thu gom, x& ly va tiéu huy rac thai; tai ché
phé liéu

Thang 9
nam 2024
S0 Voi
cung ky
nam trwédc
95,78
106,70
45,86
162,76
103,34
124,55
101,16
103,61
124,62

138,76

72,12
87,23
90,75
76,24
90,82

140,33
151,43

100,00

225,81
87,93
37,51

73,84

73,84

107,90

110,17

104,27

106,25

Thang 10
nam 2024
S0 VOi
thang
truwdre

122,83

130,92
230,87
104,97
112,82
100,45

96,21
100,27

98,77

108,39

96,11
122,54
135,67
149,68
100,33

100,03

77,76

101,85

30,35
99,80
120,37

155,45
155,45

97,25

95,72

99,05

98,48

Thang 10
nam 2024
S0 VO
cung ky
nam truwéce
102,55
87,64
76,79
95,32
109,64
130,94
101,99
96,21
166,67

131,50

100,58
152,00
98,80
86,54
97,01

123,13

100,44

97,35

60,00
82,21
99,41

95,64
95,64

104,64

106,25

104,34

103,28

10 thang
nam 2024
S0 VO
cung ky
nam truwéce
99,91
97,67
70,62
121,37
110,14
123,49
95,77
106,67
104,91

139,60

133,00
116,64
111,06

90,19
122,07

137,08

129,27

100,85

91,47
69,34
71,23

83,30

83,30

102,69

102,20

102,56

103,13




4. San lwong mot s6 san pham coéng nghiép cha yéu thang 10 va 10 thang nam 2024

Tén san pham

Than da (than ctrng) loai khac
Da xay dwng khac

Banh quy
Ché (tra) nguyén chét (nhw: ché (tra)
xanh, ché (tra) den)

Rwou trang c6 d6 con tr 25 d6 tré 1én

Nuwéc tinh khiét

Dich vu san xuét thudc, so ché da; so
ché va nhuém da 16ng thu

G6 dan

Van ép tir gb va céac vat liéu twong tw
San pham in khac (quy khé
13cmx19cm)

Dich vu san xuét cac hoa chét vo co co
ban khac

Colophan va axit nhya cay va cac dan
xuét clia chung; gém nau chay lai
Ong tuyp, 6ng dan, éng voi khac

Tam, phién, mang, |4 va dai bang plastic,
khong tw dinh, khéng x8p va chua dugc gia
6, chua gén 16p mét, chua duoc bé tro,
chwa duoc két hgp tuong ty véi cac vat
liéu khac

Clanhke xi mang

Xi mang Portland den

D4 nghién, da mai, da mai dang hinh
tron va twong tw, khéng cé cot, bang
da hoac cac vat liéu mai tw nhién, nhan
tao hoac bang gom, va cac b6 phan
clia chung

Khudn ddc bang kim loai mau

Ctra ra vao, ctra sb béng sat, thép

Ponvi Thyc hién Udc tinh Cong dén So v&i cung ky
tinh thang 9 thang 10 10 thang nam trwéc (%)
nam nam nam thang 10 10 thang
2024 2024 2024 nam nam
2024 2024
Tén 17.326,00 40.000,00 330.265,00 76,79 70,62
M3 389.611,08 408.965,74 3.783.512,51 95,32 121,37
Tén 262,50 230,00 2.175,60 98,50 98,07
Tén 22,66 18,57 120,49 126,43 133,55
1000 lit 4,54 4,71 51,10 61,35 132,07
1000 lit 421,98 402,62 3.830,48 101,16 116,39
Tén 405,00 400,00 3.181,00 166,67 104,91
m? - - - - -
M3 3.428,13 3.770,95 35.304,06 82,50 96,34
Trieu 23,64 22,72 186,64 100,58 133,00
trang
Triéu
df“)ng 29.441,57 37.212,22 311.514,02 172,27 134,76
Tén 1.664,00 2.000,00 20.852,00 141,34 109,09
Tén 40,66 56,48 502,10 102,04 113,25
Tan 153,50 155,00 1.632,45 67,23 89,44
Tén 33.131,73 81.661,25 524.586,72 99,11 84,33
Tén 89.081,63 112.238,54 930.106,68 82,04 92,71
Tén 440,00 500,00 5.177,50 72,25 91,60
Tén 1.156,24 1.160,00 10.287,03 97,01 122,07
M2 65,98 64,41 662,91 164,00 76,59



Tén san pham

Than da (than cing) loai khac
ba xay dwng khac

Banh quy

Maéc cai, khoa moc cai, khoa that lwng,
khoa cé chét, mét cai khoa, 16 xau day
va cac loai twong tw béng kim loai co
ban, ding cho quan 4o, gidy dép, tang
bat, tui xach tay, hang du lich hoac cac
san pham hoan thién khac; dinh tan
hinh 6ng ho&c dinh tan kh cé chan xoé
béng kim loai co ban; hat trang tri va
trang kim bang kim loai co ban

B6 phén va céc phuy tung clia may tinh
Dung cu do khac
Bom chan khéng hoat déng bang dién

Xe mb t6, xe may va xe dap cé gan
doéng co phu tro' véi déng co piston dbt
trong xi lanh khéng qua 50 cc

Béng thé thao khac

Bt bi

Bat Itra bd tui dung ga dung mét lan
Dién san xuét

Dién thwong pham

Nuwéc ubng dwoc

Dich vu van hanh hé théng thoat nwéc

Dich vu thu gom rac thai khong doc hai
c6 thé tai ché

Ponvi Thuchién  Udctinh Cong don So véi ciing ky
tinh thang 9 thang 10 10 thang nam tredc (%)
nam nam nam thang 10 10 thang
2024 2024 2024 nam nam
2024 2024
Tén 17.326,00  40.000,00 330.265,00 76,79 70,62
M3 389.611,08 408.965,74 3.783.512,51 95,32 121,37
Tén 262,50 230,00 2.175,60 98,50 98,07
Kg 123.000,00  99.500,00 969.646,00 182,35 158,91
1000 Cai 0,42 0,33 3,64 97,06 124,23
Céi 5.000,00 3.000,00 38.569,00 - -
Céi 10.800,00  11.000,00 132.110,00 97,35 100,85
Chiéc 4.943,00 1.500,00 32.709,71 60,00 91,47
Qua - - - - -
1000 cai 55,00 210,00 5.260,00 105,00 111,91
1000 céi 856,62 799,51 10.702,02 97,22 59,72
Triéu
+<Wh 39,26 67,54 560,16 94,15 79,95
riéu
KWh 73,47 74,79 726,99 105,00 103,73
1000 m? 916,22 877,01 8.867,10 106,25 102,20
e 607,09 601,34 6.636,02 104,34 102,56
dona
Triéu
5.024,85 4.948,31 50.853,23 103,28 103,13

doéng




5. Vén dau tw thwe hién tir nguén ngan sach Nha nwéc do dia phwong quan ly thang 10 va

10 thang nam 2024

Triéu déng, %

TONG SO
Vén ngan sach Nha nwéc cap tinh

Vén can dbéi ngan sach tinh
Trong d6: Thu ttr quy st dung déat

Vén trung wong hé tro dau tw theo
muc tiéu

Vén nuéc ngoai (ODA)

X6 sb kién thiét

Vén khac

Vén ngan sach Nha nwéc cap huyén
Vén can dbi ngan sach huyén

Trong dé: Thu ttr quy st dung dat

Vén tinh hé tro dau tw theo muc tiéu
Vén khac

Vén ngan sach Nha nwéc cap xa

Kéhoach  thychien Uéctinh Céngddn  Coéngddn  Cong ddn
nam 2024
thang9 thang 10 10 thang 10 thang 10 thang
nam nam nam SO VO SO VOi
2024 2024 2024 ké hoach cung ky
nam nam trwéc
4.016.771 396.382 440.894  2.999.499 74,67 102,90
2.449.514 243.480 272.652  1.817.935 74,22 89,01
1.377.675 127.806 152.806 998.105 72,45 131,46
526.639 43.887  43.926 384.901 73,09 278,29
1.052.339  114.028 118.028 805.093 76,51 73,57
14.000 1.193 1.349 11.055 78,96 97,46
5.500 452 468 3.682 66,95 18,96
1.567.257 152.903 168.243  1.181.564 75,39 135,39
120.000 10.248  12.600 87.509 72,92 44,75
60.000 5.300 5.624 41.291 68,82 37,32
1.445.000 142.467 155.417  1.092.501 75,61 163,63
2.257 188 226 1.555 68,88 16,41




6. Doanh thu ban Ié hang hoa thang 10 va 10 thang nam 2024

Ty déng, %

Thyc hien  Uac tinh Coéng débn  Théang 10 Cong don

thang 9 thang 10 10 thang nam 2024 10 thang

nam nam nam SO VO SO VOi
2024 2024 2024 cung ky cung ky

nam trwdc nam trwdc
TONG SO 2.759,4 2.832,7 26.516,8 112,13 113,85
Lwong thwe, thwe phdm 784,1 806,3 7.761,4 114,54 115,96
Hang may mac 194,6 201,3 1.983,0 91,89 91,68
Db dung, dung cu trang thiét bi gia dinh 363,5 376,2 3.473,6 98,69 101,49
Vat pham van héa, gido duc 7,5 7,7 84,3 53,14 59,17
G6 va vat lieu xay dung 482,5 493,9 4.358,3 106,63 111,67
O 16 cac loai 15,2 15,2 151,7 124,73 130,58
Phwong tién di lai (trtv 6 t6, ké ca phu tung) 92,8 94,7 938,6 101,18 109,17
Xang, dau cac loai 435,9 4414 4.069,5 126,06 124,01
Nhién liéu khac (Tre xang, dau) 35,0 34,5 302,9 108,89 102,66
Da quy, kim loai quy va san pham 39,1 40,9 381,3 137,99 128,51
Hang hoéa khac 1151 117,0 1.139,2 111,88 117,06

Stra chira xe c6 dong co, md to, xe may va xe

c6 dong co 194,1 203,7 1.873,1 166,07 163,62




7. Doanh thu dich vu Iwu tra, &n uéng, du lich Iir hanh thang 10 va 10 thang nam 2024

Ty déng, %

Thuc hién Uéc tinh Cong don Thang 10 Cong don

thang 9 thang 10 10 thang nam 2024 10 thang

nam nam nam SO VO nam 2024

2024 2024 2024 cung ky so v&i cung ky

nam trwdc nam truwdc
Dich vu Iwu tra, an uéng 239,4 255,5 2.335,1 115,29 113,79
Dich vu lwu trd 13,7 14,1 137,8 105,93 110,45
Dich vu &n ubng 225,6 2414 2.197,3 115,89 114,01
Du lich Iir hanh 2,1 2,2 20,9 112,14 114,70
Dich vu khac 148,1 152,9 1.435,6 94,96 90,16




8. Chi sb gia tiéu dung, chi sé gia vang va chi sé gia Dé la My thang 10 va 10 thang nam 2024

%

Thang 10 nam 2024 so voi: Binh quan
Ky gbc Théang 10 Thang 12 Thang 9 10 thang nam 2024
2019 nam nam nam so v&i cung ky
2023 2023 2024 nam treéc
CHI SO GIA TIEU DUNG CHUNG 109,06 102,30 102,24 100,29 102,87
Hang &n va dich vu &n ubng 112,08 104,54 105,34 100,67 103,78
Trong do:
Luong thwe 124,80 109,72 108,62 100,91 108,99
Thirc pham 109,42 104,69 105,99 100,82 103,75
An u6ng ngoai gia dinh 115,40 101,23 101,23 100,00 101,09
D udng va thudc 14 116,27 104,76 104,50 100,19 104,33
May méc, mé non va giay dep 104,31 100,64 100,43 100,02 100,82
Nha & dién nwdc, chat dbt va VLXD 111,86 103,61 103,54 99,75 103,38
Thiét bj va d6 duing gia dinh 108,10 102,13 102,01 100,10 101,36
Thudc va dich vy y t& 114,31 111,21 100,30 100,03 111,24
Trong do: Dich vuy té 117,63 113,29 100,00 100,00 113,30
Giao thong 101,91 95,77 97,93 100,51 100,33
Buu chinh vién thong 98,01 99,78 99,80 100,23 99,54
Giao duc 100,25 85,57 85,53 100,00 97,42
Trong d6: Dich vu gigo duc 96,45 80,75 80,75 100,00 95,81
Van hoa, giai tri va du lich 105,15 100,75 100,85 100,01 100,91
Hang héa va dich vu khac 111,68 103,95 103,67 99,94 103,46
CHI SO GIA VANG 211,76 146,62 136,43 106,99 128,95

CHIi SO GIADO LAMY 107,29 101,64 102,26 100,31 101,88




9. Doanh thu van tai, kho bai va dich vu hé tro’ van tai thang 10 va 10 thang nam 2024

Ty déng
Uéc tinh Cong don Thang 10 Thang 10 Cong don
thang 10 10 thang nam 2024 nam 2024 10 thang nam 2024
nam nam so v&ithang  so v@i cung ky S0 V@i cung ky
2024 2024 trwéc (%) nam trwéc (%) nam truée (%)
TONG SO 211,07 2.098,00 101,62 110,68 109,13
Vén tai hanh khach 26,85 269,06 101,98 111,37 110,36
Puong sét i . . . .
DPuwong bién i . . . .
DPuwong thay ndi dia . . . - -
Buong bo 26,85 269,06 101,98 111,37 110,36
Hang khéng - - - - -
Van tai hang hoa 98,03 991,33 102,33 111,26 111,51
DPudng sét i - - . .
DPuwong bién _ . . - .
DPuwong thay ndi dia . . . - -
Buong bo 98,03 991,33 102,33 111,26 111,51
Hang khéng - - - - -
Dich vy h trg van tai 86,18 837,62 100,73 109,82 106,08
Kho bai, DV h6 tro vén tai 85,89 834,81 100,72 109,82 106,08
Buu chinh, chuyén phat 0,29 2,80 102,46 107,93 107,10




10. Van tai hanh khach va hang héa cua dia phwong thang 10 va 10 thang nam 2024

A. HANH KHACH

I. Van chuyén (Nghin HK)
Puong sat

Pudng bién

BPuwong thay ndi dia
DPuwong bd

Hang khéng

Il. Luan chuyén (Nghin lwot HK.km)

Puong sat

Puong bién

DPuwong thay noi dia

DPuwong bd

Hang khéng

B. HANG HOA

I. Van chuyén (Nghin tan)
Pudng sat

Pudng bién

DPuwong thay ndi dia

DPuwong bd

Hang khéng

Il. Luan chuyén (Nghin tan.km)
Puong sat

Puong bién

DPuwong thay ndi dia

DPuwong bd

Hang khéng

Waéc tinh Cong don Théang 10 Thang 10 Coéng dén
thang10  10thang  nam2024  nam2024 O or9nam
nam nam so v@ithdng  so véi cung ky S0 V@i cung ky
2024 2024 trudc (%) nam trwéc (%) nam trwéc (%)
512 5.215 101,35 110,18 107,91
512 5.215 101,35 110,18 107,91
32.509 330.390 101,60 107,37 108,63
32.509 330.390 101,60 107,37 108,63
207 1.913 101,53 127,71 117,11
207 1.913 101,53 127,71 117,11
47.750 510.756 102,67 101,61 108,69
47.750 510.756 102,67 101,61 108,69




11. Thu - chi ngan sach Nha nwéc thang10 va 10 thang nam 2024

Triéu dong; %

I. TONG THU

Trong dé:

1. Thu nodi dia

Trong dé:

- Khu vire kinh té Nha nudc

- Khu vre DN ¢6 vén dau tw nuwéc ngoai
- Khu vue kinh t& ngoai Nha nuéc

- Thué thu nhap ca nhan

- Thu |é phi trwéc ba

- Thu phi va 1& phi

- Thu tién s dung dat

2. Thu ttr hoat dong xuat, nhap khau
3. Cac khoan huy dong dong gop

Il. TONG CHI NGAN SACH DIA PHWONG

1. Chi can déi ngan sach dia phwong

2. Chi cac chwong trinh muc tiéu quéc gia va moét sé

chworng trinh, dw an, nhiém vu khac

Udc tinh Coéngdéon  Coéng don Coéng don

thang 10 10 thang 10 thang 10 thang
nam nam SO VOi S0 v@i cung ky

2024 2024 dv toan nam truwdc
785.908 8.861.082 110,39 141,47
187.119 2.362.985 95,09 110,96
15.424 165.500 65,42 70,69
534 6.800 170,00 147,89
40.667 528.000 120,00 140,45
9.791 135.000 112,50 118,33
11.039 122.000 101,67 107,78
54.000 619.769 105,94 109,74
23.942 330.000 55,00 110,96
597.999 5.949.718 118,99 144,50
790,00 9.795 - 62,58
2.059.979 10.122.344 69,45 129,00
1.724.020 8.362.597 70,24 129,07
335.959 1.759.747 65,92 128,71



12. Trat tw, an toan xa hi thang 10 va 10 thang nam 2024

Tai nan giao théng
Sé vu tai nan giao théng (Vu)
DPuong bd
Puong sat
Dbuwong thay
Sé ngudi chét (Nguoi)
Puong bd
Puong sat
DBuwong thay
Sé nguwoi bi thwong (Nguoi)
Puong bd
Puong sat
DBuwong thay
Chay, n6
Sé vu chay, né (Vu)
Sb ngudi chét (Nguoi)
Sb nguoi bi thuwong (Ngudi)
T?)ng gia trj tai san thiét hai wéec tinh (Triéu
dong)

Thang trwéc So bd Cong dén Thang 10
nam 2024 nim 2024 nim 2024 so voi thang

trwde (%)

28 45 378 160,71

28 45 378 160,71

5 9 69 180,00

5 9 69 180,00

29 42 353 144,83

29 42 353 144,83

2 7 62 350,00

1 -

- 1 1 -

130.715 134.069 -
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